
Bestyrelsens beretning 2014 
 
2014 har igen  igen været et meget roligt år i vores forening. 
Desværre kan man ikke sige det samme om vores naboforening mod syd. 
 
Kystsikring 
I slutningen af 2014 og i begyndelsen af 2015 fik vi besøg af to storme (Dagmar og Egon) kort 
tid efter hinanden og især Egon var hård ved kysten. 
Syd for Nørlev Strandvej tog den meget store stykker af kysten med det resultat at 7 
sommerhuse endte eller hang og stadig hænger ud over klitkanten. 
Det er et meget hårdt slag for de pågældende ejere og der er gjort adskillige forsøg på at 
mindske den økonomiske skade, der er sket. På nuværende tidspunkt uden held. 
Tilbage står at finde ud af, om det er muligt at undgå en lignende situation og her er eksperter 
og andre, der gerne vil give sit besyv med, rygende uenige: 
sandfordring, stensikring, rør på stranden og andre forslag er i spil. 
Èn ting er de fleste dog enige om:  
At høfderne ved Skallerup Resort bør væk idet de er med til at skabe en læsiderosion, der 
gør, at især sommerhusene syd for Strandvejen er udsatte; men vi kan også se, at det 
påvirker den del af kysten, der ligger nord for Strandvejen. 
Vi har derfor sammen med grundejerforeningen Skallerup Præstegaard (SP)  der jo har 
grunde ud til kysten  henvendt os til Hjørring kommune og foreslået, at de bliver fjernet. 
Desværre indtil videre uden held. 
Et andet sted, hvor der sker en læsideeorision er Strandvejens nedkørsel til stranden, hvor 
der ligger store sten, der beskytte vejsvinget, og dermed danner en høfde. 
Vi har derfor foreslået  igen i samarbejde  med SP  at vejen bliver gravet ned så den går lige 
ned  i stil med nedkørslen ved Tornby Strand  og at man derved undgår at vejen skal svinge 
og således kan fjerne de store sten. 
Der er ingen af vore medlemmers huse eller grunde, der er udsatte, så vi fastholder den 
beslutning, der blev taget for nogle år siden, nemlig at intet foretager os; men følger 
udviklingen  tæt. 
 
 
Vejene 
Der er dog et enkelt sted, hvor den øgede kystnedbrydning snart nødvendiggør et tiltag, 
nemlig det skarpe S sving som Udemarken tager, når den løber parallelt med kysten. 
Her er der opstået et hul i klitterne og der er en begyndende nedbrydning og sandfygning. 
En midlertidig løsning er at fjerne sandet efterhånden som det lægger sig på vejen og så håbe 
på, at den læsideerosion som opstår ved Strandvejens nedkørsel forsvinder, hvis der laves 
om på dette (jvr. ovenfor). 
En anden løsning er at rette svinget ud, så vejen skråner fra det første ‘S’ og rammer 
Udemarken længere henne og dermed undgår hullet. 



Vi har fået opsat skilte med hastighedsbegrænsning (20 km) ved indkørslerne til vores 
område, og håber, at det er med til at nedsætte bilernes hastighed. 
 
Stierne 
Stierne bliver slået én gang om året. Sidste år var vi nok lidt for sent på den, så i år bliver det 
lidt før. 
 
Postkasser 
Mange postkasser trænger til maling. Vi indhenter tilbud på at få dem malet. 
Hvis der er grundejere, der har en postkasse, der er i meget dårlig stand, hører vi meget 
gerne fra dem. 
 
Webben 
Vores webside (www.vesterhavsgaarden.com) trænger til et brushup og vi er meget glade 
for, at Ivan Pedersen, Kystmarken 39, har tilbudt at kigge nærmere på den. 
 
Købmanden 
Strandkøbmanden har fået ny ejer. 
Vi vil gerne opfordre til, at man støtter ham, så vi stadig kan have et indkøbssted tæt på. 
 
 
 

 

http://www.vesterhavsgaarden.com/

